ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HTĐT
V/v hướng dẫn tham gia giao thông

tại khu vực Quảng trường 16/3 và

khu vực nhà Rông KonKlor phường

Thắng Lợi, thành phố Kon Tum.

TP. Kon Tum, ngày       tháng       năm

      Kính gửi:

- Ban Tổ chức địa phương đăng cai Ngày hội văn hóa,

thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần

thứ I tại tỉnh Kon Tum, năm 2023;

- Các cơ quan, đơn vị, sở, ngành thuộc tỉnh Kon Tum;

- Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh Kon Tum

- Công an thành phố Kon Tum;

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Kon Tum;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 28 tháng 11 năm 2023, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Thông

báo số 353/TB-UBND về việc cấm đường trong thời gian diễn ra Ngày hội văn

hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại Kon Tum,

năm 2023 (gọi tắt là Thông báo số 353/TB-UBND). Để đảm bảo an ninh trật tự,

an toàn giao thông tại các địa điểm diễn ra các hoạt động của Ngày hội văn hóa,

thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại Kon Tum, năm

2023 trên địa bàn thành phố Kon Tum, Ủy ban nhân dân thành phố hướng dẫn,

như sau:

1. Về nội dung cấm một số tuyến đường theo Thông báo số 353/TB-

UBND, cụ thể:

Cấm tất cả các phương tiện tham gia giao thông công cộng, phương tiện

cá nhân (ô tô, xe máy, xe đạp,…); không áp dụng đối với người đi bộ và các

phương tiện ưu tiên theo luật định và phương tiện có gắn biển ưu tiên, dán phù

hiệu của Ban Tổ chức.

2. Về địa điểm đậu, đỗ xe của Ban Tổ chức, xe phục vụ, xe đưa đón

đại biểu tham dự Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng

Tây Nguyên lần thứ I tại Kon Tum, năm 2023:

2.1. Đối với địa điểm tổ chức tại Quảng trường 16/3: Đậu, đỗ xe tại Sân

vận động Sư đoàn 10 (Cổng phía đường Trường Chinh, phường Quang Trung,

thành phố Kon Tum).

2.2. Đối với địa điểm tổ chức tại nhà Rông KonKlor phường Thắng Lợi,

2

thành phố Kon Tum:

- Đậu, đỗ xe tại đường bao phía Bắc giáp đường Bắc Kạn (xe ôtô đậu bên

phải, xe gắn máy đậu trên vỉa hè bên trái, hướng từ đường Bắc Kạn đi Khu

Trung tâm hành chính tỉnh Kon Tum).

- Cấm phương tiện xe ôtô di chuyển qua Cầu treo KonKlor trong thời gian

từ 18h00 ngày 30/11/2023 đến 22h00 ngày 30/11/2023.

Lưu ý: Sau khi kết thúc Chương trình, các lực lượng điều tiết giao thông

hướng dẫn đại biểu, du khách và Nhân dân đi về trên đường bao phía Bắc theo

hướng từ đường Bắc Kạn đi Khu Trung tâm hành chính tỉnh Kon Tum.

3. Về địa điểm đậu, đỗ xe của Nhân dân và du khách:

- Đối với địa điểm tổ chức tại Quảng trường 16/3: Giao Ủy ban nhân dân

phường Quang Trung, Duy Tân: Phân công lực lượng Dân quân tự vệ phối hợp

lực lượng Công an thành phố thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự, phân

luồng điều tiết giao thông; hướng dẫn du khách và Nhân dân đậu, đỗ xe tại các

vị trí phù hợp, đồng thời bố trí lực lượng trông, giữ xe theo quy định, cụ thể:

+ Tại vỉa hè các tuyến đường Lê Hồng Phong, Phan Đình Phùng, Trần

Nhân Tông, Trường Chinh, Hàm Nghi và các địa điểm khác do UBND phường

bố trí, lựa chọn.

+ Tại Khu vực bãi đất trống cạnh đất ông Lê Nho Ba và trụ sở Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh Kon Tum.

- Đối với địa điểm tổ chức tại nhà Rông KonKlor phường Thắng Lợi,

thành phố Kon Tum: Giao Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi hướng dẫn như

khoản 2.2, Mục 2 Văn bản này.

3. Giao Công an thành phố chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân

phường Quang Trung, Duy Tân, Thắng Lợi: Đảm bảo công tác an ninh trật

tự, phân luồng điều tiết giao thông; hướng dẫn đại biểu, du khách và Nhân dân

đậu, đỗ xe tại các vị trí theo quy định.

4. Đề nghị Ban Tổ chức địa phương đăng cai Ngày hội văn hóa, thể

thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I tại tỉnh Kon Tum,

năm 2023;  Các cơ quan, đơn vị, sở, ngành thuộc tỉnh Kon Tum; Đài Phát

thanh- Truyền hình tỉnh Kon Tum; Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố

Kon Tum; UBND các xã, phường:

Thông báo, tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện để cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn thành phố biết, đến

xem và hưởng ứng Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc Tây

nguyên lần thứ 1, tại tỉnh Kon Tum, năm 2023.

3

Ủy ban nhân dân thành phố báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ

chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (b/c);

- Sở GTVT (b/c);

- Đài PT-TH tỉnh (thông tin);

- Thường trực Thành ủy (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- CVP, các PCVP HĐND-UBND thành phố;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT TP (t/h);

- Trang TTĐT thành phố (đ/tin);
- Lưu: VT, HTĐT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Mân

		2023-11-29T15:12:07+0700

		2023-11-29T15:20:24+0700

		2023-11-29T15:24:29+0700

		2023-11-29T15:24:29+0700

		2023-11-29T15:24:29+0700

		2023-11-29T15:24:29+0700

		2023-11-29T15:24:29+0700